
Strana 1 
 

 

Výpis usnesení 

 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 8/2022 

konaného dne 2.11.2022, od 18,00 hodin. 

 
 

 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Annu Kostrbíkovou 

a Ondřeje Horkého, zapisovatelem Janu Černou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro  6    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  66/2022 bylo schváleno. 

 
B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1. Slib člena zastupitelstva obce. 

2. Hospodaření obce k 30.9. 2022. 

3. Rozpočtová opatření 2022. 

4. Inventarizace k 31.12.2022. 

5. Školská rada. 

6. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023. 

7. VAK Pardubice, a.s. – Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby č.: 054 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 67/2022 bylo schváleno. 

 
 

1.   Slib člena zastupitelstva obce 

Výše jmenovaná byla vyzvána ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu, viz. příloha č. 3.  

Paní Anna Kostrbíková, členka Zastupitelstva obce Lipoltice, neodmítla složit slib ani nesložila 

slib s výhradou. 

 

2.  Hospodaření obce k 30.9. 2022. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 30.9. 2022. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 68/2022 bylo schváleno. 

 

 



Strana 2 
 

3.  Rozpočtová opatření 2022. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 9/2022 

ze dne 30.9.2022, které je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 69/2022 bylo schváleno. 

 

 

B)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

10/2022 ze dne 31.10.2022, které je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  6  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 70/2022 bylo schváleno. 

 

 

C)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedením rozpočtového opatření č. 

11/2022 ze dne 2.11. 2022,  které je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 71/2022 bylo schváleno. 

 

 

4.   Inventarizace k 31.12.2022. 

Návrh usnesení:  ZO Lipoltice souhlasí s Plánem inventur pro rok 2022 a se složením 

inventarizačních komisí pro rok 2022. Plán inventur k 31.12. 2022 je přílohou č. 7 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 72/2022 bylo schváleno 

 

 

5.  Školská rada. 
 

Návrh usnesení:  ZO Lipoltice volí za člena školské rady pro funkční období 2022-2026, jako 

zástupce zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lipoltice, 

Lipoltice 46, 533 64  Lipoltice, okres Pardubice, paní Janu Apltauerovou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro  7   Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č. 73/2022 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 
 

 

 

6.  Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s výší místního poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství pro rok 2023 ve výši 700 Kč/poplatník dle OZV č. 2/2021. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro 7   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 74/2022 bylo schváleno.  

 

 

7.   VAK Pardubice, a.s. – Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby č.: 054 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí se zněním a s uzavřením „Smlouvy o 

spolupráci při přípravě a realizaci stavby č.: 054“ mezi Obcí Lipoltice a společností VAK 

Pardubice, a.s.  Zastupitelstvo obce Lipoltice pověřuje starostu k příslušným jednáním se 

společností VAK Pardubice, a.s. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 75/2022 bylo schváleno.  

 


